
О мерах государственной поддержки ученых и специалистов, внесших 
выдающийся вклад в развитие науки и техники и талантливых молодых ученых

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 августа 1996 года № 
1063. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
июля 2011 года № 830
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.07.2011 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого 830
официального опубликования).
      Во исполнение Указа Президента Республики Казахстан от 11 марта 1996 г. N
2895 "О мерах по совершенствованию системы государственного U962895_ 
управления наукой в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1996
г., N 12, ст. 86) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Учредить 75 государственных научных стипендий, каждая в размере 10-
кратной величины месячного расчетного показателя, ежегодно устанавливаемого
в республиканском бюджете, для ученых и специалистов, внесших выдающийся 
вклад в развитие науки и техники, и 150 государственных научных стипендий в 
размере 7-кратной величины месячного расчетного показателя каждая - для 
т а л а н т л и в ы х  м о л о д ы х  у ч е н ы х .  
      2. Министерству науки - Академии наук Республики Казахстан в 
двухмесячный срок разработать и представить на утверждение Правительства 
положение о государственных научных стипендиях. 
      3. Министерству финансов Республики Казахстан предусмотреть, начиная с 
1997 года, при формировании республиканского бюджета средства на выплату 
государственных  научных  стипендий .  
 
            П р е м ь е р - М и н и с т р  
          Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


